СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва

Томская область Асиновский район

РЕШЕНИЕ

от 15.09.2015 года  №  151                                                                                        с. Батурино

«О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

       С целью приведения Устава  муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области  в соответствие с требованиями федерального законодательства,

  Совет Батуринского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Батуринское сельское поселение»  Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Батуринского сельского поселения от 02.06.2015 года № 142  следующие изменения и дополнения:
- пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в редакции:
 «13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

- пункт 16 части 1 статьи 4 изложить в новой редакции:

 «16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов»;

- статью 27 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

 «10. В случае избрания представительным органом муниципального образования из своего состава исполняет полномочия его председателя с правом решающего голоса либо возглавляет местную администрацию. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования, избранного главой данного муниципального образования,  возглавляющим местную администрацию, прекращаются».

- часть 9 статьи 34 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами

«расходов на оплату  их труда».

2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства  юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит после его государственной регистрации официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Изменения пункта 16 части 1 статьи 4 ступают в силу с 1 января 2016 года.
Глава Батуринского сельского поселения                                           В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                     О.Т. Багруденко